
О внесении изменений в постановление Восточно-Казахстанского областного 
акимата от 8 сентября 2015 года № 227 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг в сфере земельных отношений"

Утративший силу
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 16 января 2017 
года № 10. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской 
области 3 февраля 2017 года № 4872. Утратило силу - постановлением 
Восточно-Казахстанского областного акимата от 24 февраля 2020 года № 43
      Сноска. Утратило силу -  Восточно-Казахстанского постановлением
областного акимата от 24.02.2020 № 43 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 15 апреля статьей 16
2013 года "О государственных услугах",  заместителя приказом
Премьер-Министра Республики Казахстан Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 20 июля 2016 года № 318 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Министерства национальной экономики 
Республики Казахстан" (зарегистрированным в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером № 14171) 
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата "Об постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных отношений
" от 8 сентября 2015 года № 227 (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 4177, опубликованное в 
газетах "Дидар" от 24 ноября 2015 года № 135 (17224), 26 ноября 2015 года № 
136 (17225), от 28 ноября 2015 года № 137 (17226) и "Рудный Алтай" от 25 
ноября 2015 года № 139 (19738) следующие изменения:
      в  государственной услуги "Утверждение кадастровой (оценочной)регламенте
стоимости конкретных земельных участков, продаваемых в частную 
собственность государством", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3



      "3. Результат оказания государственной услуги утвержденный акт 
кадастровой (оценочной) стоимости земельного участка либо мотивированный 
ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, 
предусмотренных  стандарта государственной услуги "Утверждение пунктом 9-1
кадастровой (оценочной) стоимости конкретных земельных участков, 
продаваемых в частную собственность государством", утвержденного приказом 
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 27 марта 2015 года № 272 (зарегистрированного в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 11050).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
      в  государственной услуги "Утверждение землеустроительных регламенте
проектов по формированию земельных участков", утвержденном указанным 
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – утвержденный 
землеустроительный проект по формированию земельного участка (далее приказ
) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в 
случаях и по основаниям, предусмотренных  стандарта пунктом 9-1
государственной услуги "Утверждение землеустроительных проектов по 
формированию земельных участков", утвержденного приказом исполняющего 
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 
марта 2015 года № 272 (зарегистрированного в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 11050).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
электронная.
      На портале результат оказания государственной услуги в оказании 
государственной услуги направляется в "личный кабинет" услугополучателя в 
форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью 
(далее ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания 
государственной услуги на бумажном носителе, результат оказания 
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и 
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.";
      в  государственной услуги "Выдача разрешения на использование регламенте
земельного участка для изыскательских работ", утвержденном указанным 
постановлением:
       излагается в новой редакции на государственном языке, текст на пункт 3
русском языке не меняется;



      в  государственной услуги "Выдача разрешения на перевод регламенте
сельскохозяйственных угодий из одного вида в другой", утвержденном 
указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги разрешение услугодателя о 
переводе сельскохозяйственных угодий из одного вида в другой (далее решение) 
либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в 
случаях и по основаниям, предусмотренных  стандарта пунктом 9-1
государственной услуги "Выдача разрешения на перевод сельскохозяйственных 
угодий из одного вида в другой", утвержденного приказом исполняющего 
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 
марта 2015 года № 271 (зарегистрированным в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 11052).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
      в  государственной услуги "Выдача решения на перевод регламенте
орошаемой пашни в неорошаемые виды угодий", утвержденном указанным 
постановлением:
      "3. Результат оказания государственной услуги постановление услугодателя о
решении перевода орошаемой пашни в неорошаемые виды угодий (далее 
разрешение) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной 
услуги в случаях и по основаниям, предусмотренных  стандарта пунктом 9-1
государственной услуги "Выдача решения на перевод орошаемой пашни в 
неорошаемые виды угодий", утвержденного приказом исполняющего 
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 
марта 2015 года № 272 (зарегистрированным в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 11050).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
электронная.
      На портале результат оказания государственной услуги направляется в "
личный кабинет" услугополучателя в форме электронного документа, 
подписанного электронной цифровой подписью (далее ЭЦП) уполномоченного 
лица услугодателя.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания 
государственной услуги на бумажном носителе, результат оказания 
государственной услуги оформляется в электронной форме и распечатывается.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.



     Аким
      Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


